
 

 

 

 

 
 

 

IL RETTORE 

 

VISTO il D.R. n. 4697 del 25.10.2024 di emanazione del bando di concorso per il 

conferimento di n. 2 Premi di Laurea intitolati alla memoria di  

“Prof. Arch. Filippo Alison”, II^ edizione, consistenti in n. 1 Premio di Laurea 

dell’importo di Euro 1.000,00 (al lordo delle ritenute a carico del percipiente e 

dell’8,50% di IRAP a carico dell’Ateneo) da attingere dal fondo “Premio Prof. 

Emerito Filippo Alison” e in n. 1 Premio di Laurea sotto forma di stage da svolgersi 

presso l’azienda Cassina S.p.A. di Meda (MB) della durata di n. 6 mesi con 

contributo spese, destinati esclusivamente a coloro che abbiano conseguito la Laurea 

Magistrale nelle Classi LM-4 Architettura e ingegneria edile-architettura o LM-12 

Design presso qualsiasi statale italiana nei due anni accademici precedenti (a.a. 

2021/2022 e a.a. 2022/2023) a quello di emanazione del bando ed abbiano svolto una 

tesi su tematiche riguardanti una delle seguenti discipline del settore scientifico-

disciplinare ICAR/16: Architettura degli Interni, Arredamento, Museografia, 

Allestimento, Progetto del prodotto d’arredo; 

VISTA la richiesta del 28.11.2024 (prot. n. 153437 del 29/11/2024) presentata dalla Prof.ssa 

Gioconda Cafiero, afferente al Dipartimento di Architettura, e promotrice del 

Premio, di proroga del termine di scadenza del bando dal 29.11 p.v. al 17.01.2025, al 

fine consentire una maggiore diffusione del medesimo, in quanto aperto a laureati 

magistrali in Architettura o Design su tutto il territorio nazionale; 

RITENUTO  opportuno, per le motivazioni suesposte, prorogare la data di scadenza del bando dal 

29.11 p.v. al 17.01.2025, 

 

DECRETA 

 

Sono prorogati i termini di presentazione delle domande di partecipazione alla selezione per il 

conferimento di n. 2 Premi di Laurea intitolati alla memoria di “Prof. Arch. Filippo Alison”, II^ edizione, di 

cui al bando di concorso emanato con D.R. n. 4697 del 25.10.2024. 

La scadenza per la presentazione delle domande è fissata alle ore 23.59 del 17.01.2025. 

 

       

                                                                                                          IL RETTORE 

        (Matteo Lorito) 

 

 

 

 

 

 

 
AlisonII^edDRriaperturaterminibando\CS 

Area Affari Generali e Gestione Documentale 

Il Dirigente: dott. Francesco Bello 
Unità organizzativa responsabile del procedimento: 

Ufficio Affari Generali 

Responsabile del procedimento:  
Il Capo dell’Ufficio: dott.ssa Luciana Mazzarella   

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI S

T
U

D
I D

I N
A

P
O

LI F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L D
IR

E
T

T
O

R
E

 G
E

N
E

R
A

LE
D

R
/2024/5365 del 29/11/2024

F
irm

atari: LO
R

IT
O

 M
atteo


